
Co jsme se naučili 
za dva roky stolování 

s firmami, rodiči a institucemi
Alžběta Eli Axmann a Veronika Senciová 

Kulatý stůl na téma Budoucnost trhu práce je tu. Jste připraveni? 
Ivančice, 29.05.2023 





1. kulatý stůl v listopadu 2021
byl na téma 

Slaďování rodinného a pracovního života 
a byl hodně o číslech 



Kolik stojí nové místo ve školce?

Kolik stát vydělá nebo prodělá, 
když bude matka doma versus v práci?

Jsou ženy doma protože chtějí, 
nebo protože musí?



Jaké jsou předsudky o práci žen po rodičovské 
dovolené?

Jaké jsou reálné problémy?
Byla první slepice nebo vejce? Kdo má tedy začít? A 

jak to udělat, aby matky chtěly a mohly zůstat 
s firmami v kontaktu a nekončily na úřadech práce a 

následně nečelily složitému “vracení se”?



Výstupem byly tyto tři praktické návody:

Jak zvládnout odcházení matek ve firmě 
- výstupní pohovor (1) a návazné kroky (2).

Benefity během rodičovské nemusí firmu nic stát a 
dokáží budovat vztah (3) i dobré jméno společnosti.





2. kulatý stůl v dubnu 2022
se věnoval 

oblasti vzdělávání pro budoucnost



Do prvního kulatého stolu roku 2022 promluvila válka na 
Ukrajině a my se věnovali tomu, jaký dopad to bude mít na 
náš trh práce a jak si držet konkurenceschopnost - jako 

firma i jako jednotlivec.

Poprvé jsme mluvili o IT - 
o tom, jak je možné zvládnout rekvalifikaci na nové odvětví. 

Všechny tipy jsou stále k dispozici.





3. kulatý stůl v listopadu 2022 byl o tom, jaké 
tlaky na ženy klade společnost. 

Mluvili jsme o sociokulturních normách a jejich 
dopadech.



Školky a dětské skupiny - protože bez možnosti umístit 
dítě do zařízení, kde se mu dostane kvalitní péče i 

rozvoje, se matky do práce nevrátí.

Dopady dlouhodobého výpadku z trhu práce na příjmy a 
důchody. Vliv i krátkých pracovních úvazků. 
Návod, jak zjistit, jak jste na tom právě vy, 

je k dispozici na našem blogu v záložce Kulaté stoly.





Během tohoto období, které končí dnešním čtvrtým 
kulatým stolem, jsme si také mnohokrát připomínali, že:

MATKY A NE MAMINKY
RODIČE = MATKY A OTCOVÉ

SLAĎOVÁNÍ JE VĚCÍ RODIN, NIKOLI MATEK/ŽEN.
BEZ HLÍDÁNÍ A PÉČE O DĚTI SE NEZMĚNÍ NIC.



Do dalšího období jdeme s tématem slaďování 
a s plánem výrazně se zaměřit na osvětu.





DIGITÁLNĚ NÁS NAJDETE: 
- NA NAŠEM BLOGU 
- VE SKUPINĚ NA FB 
- NA LINKEDIN 
- V NAŠICH KVÍZOVÝCH 

ŠKOLENÍCH (web - nabídka 
- slaďování - kvízy) 

NEVÁHEJTE SE S NÁMI SPOJIT 







NAŽIVO I ONLINE 
 
● INDIVIDUÁLNÍ 
● FIREMNÍ 
● PRO ŠKOLY 
● PRO DALŠÍ 

ORGANIZACE 
 
VYPSANÉ I NA MÍRU 
STAČÍ NAPSAT 




